
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
 

Edital nº 006/2024 – EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA 
 
 

O(a) Diretor(a) Escolar da EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA, INEP: 23062126, no uso 
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, 
bem como disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE 
RETIFICAR o quadro de carências presente no Art. 2º. 
 
Art. 2º As carências existentes na EEM BRANCA CARNEIRO DE MENDONÇA são as constantes 
na tabela abaixo: 
 

OFERTA/TURMA DISCIPLINA/COMPONENT
E CURRICULAR 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 
(Regência) 

Ampla Concorrência 

CARGA HORÁRIA 
SEMANAL 
(Regência) 

Candidato PcD 
1ºC, 1ºD, 2ºE HISTÓRIA/ELETIVA 8 H/A 2 H/A 
1ºA, 1ºB, 1ºC, 1ºD, 
2ºA, 2ºB, 2ºD, 2ºE BIOLOGIA/ELETIVA 14 H/A 3 H/A 

1ºK, 3ºI, 3ºJ, 3ºK BIOLOGIA/CIÊNCIAS DA 
NATUREZA 8 H/A 2 H/A 

2ºA, 2ºB, 2ºC, 2ºD, 
2ºE, 3ºA, 3ºB, 3ºC, 
3ºD 

GEOGRAFIA/ELETIVA 14 H/A 4 H/A 

3ºK GEOGRAFIA 1 H/A - 
2ºK, 2ºL INFORMÁTICA 9 H/A 3 H/A 
1°E, 1°G, 1°H, 1°I, 
2°F, 2°G  BIOLOGIA 8 H/A 2 H/A 

1°B ELETIVA CIÊNCIAS DA 
NATUREZA 2 H/A - 

 
 
 
 

 
Caucaia, 01 de agosto de 2024 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar 


